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تجارت

اصلاح شیوه نامه اولویت و
 بررسی اهلیت متقاضیان واردات کالا 

معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی وزارت جهاد 
کشاورزی در نامه ای خطاب به معاونت های تخصصی و 
سازمان های وابسته این وزارتخانه، اصلاح شیوه نامه اولویت 
و بررسی اهلیت متقاضیان واردات کالا با کارت بازرگانی 
بعد از اسفند ماه ۹۶ را ابلاغ کرد. به گزارش ایسنا به نقل 
از وزارت جهاد کشاورزی، علی اکبر مهرفرد در این نامه 
با اشاره به شیوه نامه اولویت و بررسی اهلیت متقاضیان 
واردات کالا به شماره 2۸2۴/5۰1/۹۷ مورخ 2۹/۰5/۹۷ و 
اصلاحیه آن به شماره 3۶51/5۰1/۹۷ مورخ ۰۹/۰۷/۹۷ و 
نامه استفساریه این معاونت به شماره ۶۶2۰/5۰1/۹۷ مورخ 
15/11/۹۷ معاون حقوقی نهاد ریاست جمهوری در مورد 
بند 2 مصوبه ستاد اقتصادی دولت ابلاغی ریاست جمهور و 
پاسخ معاونت حقوقی رئیس جمهور به شماره ۷۸21/3۸2۴۷ 
مورخ 2۸/۰1/۹۸ اعلام کرده است: بدین وسیله بند ششم 
شیوه نامه اولویت و بررسی اهلیت متقاضیان واردات کالا 
اصلاح می شود. مهرفرد خاطرنشان کرده است: کارت های 
بازرگانی که کمتر از یک سال از تاریخ صدور آنها گذشته 
است حداکثر در سقف 5۰۰ هزار دلار و کارت های بازرگانی 
با عمر تا دو سال، حداکثر تا 2 میلیون دلار در سال مجوز 

دریافت می کنند .

اولویت بندی جدید کالاهای وارداتی 
طبق آخرین تغییرات، 55۰ ردیف تعرفه واردات کالا تغییر 
کرده است و بر این اساس ترخیص و ادامه فرایند تجاری 
کالاهای اولویت چهار)کالاهای لوکس( مشروط به اینکه 
تأمین ارز شده یا قبض انبار و بارنامه حمل برای آن ها صادر 
شده باشد، اجازه ترخیص دارند. به گزارش ایسنا، طبق اعلام 
وزیر صنعت، معدن و تجارت به رئیس کل بانک مرکزی در 
زمینه ساماندهی و مدیریت بازار ارز 55۰ ردیف کد تعرفه 
شامل تعرفه های جدید امسال و تعرفه های سال گذشته که 
گروه کالایی آن ها تغییر کرده برای اعمال در سامانه ارزی 
بانکی کشور ابلاغ شد. بر این اساس، تغییرات گروه کالایی 
برای واردات در سال جاری ابلاغ شده و ترخیص و ادامه 
فرایند تجاری کالاهای اولویت چهار نیز در صورتیکه تأمین 
ارز شده یا قبض انبار و بارنامه حمل برای آن ها صادر شده 
باشد، مجاز است. بر اساس این ابلاغیه، تخصیص ارز با نرخ 
دولتی برای 12۷۰ ردیف کد تعرفه کالا با شرط تأیید و اعلام 
سیستمی توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

به قوت خود باقی است. 

اخبار كوتاه

گروه راه و مسکن: مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران یکی از 
مشکلات مهم بخش صنعت در کشور را کمبود تقاضا دانست و تاکید 
کرد که با رونق صادرات و افزایش سهم ایران در بازارهای بین المللی 

، این مشکل رفع خواهد شد.
به گزارش تجارت به نقل از ایرنا، افروز بهرامی عصر سه شنبه در نشست 
با فعالین اقتصادی مازندران در ساری رونق صادرات را در شرایط 
کنونی کشور مهم ترین و بهترین راه برای برون رفت از مشکلات 
تحریم دانست و تاکید کرد: امروز نیاز به صادرات چه از لحاظ ارزآوری 
و چه برای تأمین نیازهای داخلی و چه از لحاظ اقتصاد مقاومتی بیش 

از پیش دیده می شود.
وی از وجود بخشنامه ها، آئین نامه ها و مقررات فراوان در کشور به 
عنوان موانع رونق صادرات یاد و تاکید کرد: لازم است دولت برای 

تقویت این بخش اصلاحات لازم را انجام دهد.
این مسئول با بیان اینکه صادرات اقتصاد ما را در برابر فشارهای خارجی 
تاب آور تر خواهد کرد، گفت: صادرات در بخش های دیگر همچون 
رونق تولید و افزایش تقاضا می تواند کمک بسیاری به صنعت کند 
و از لحاظ مقابله با تحریم های یکجانبه آمریکا که تجارت ایران و 
در آمدهای ارزی ما را هدف قرار داده، صادرات می تواند این بخش 

را جبران کند.
مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران افزود: دولت نیز در شرایط 
اخیر که به طور کامل وارد جنگ اقتصادی شده است و شرایط نرمال 
وجود ندارد، می تواند با کمک بخش خصوصی روی صادرات برای 

کم شدن بار روی دوشش حساب کند.
بهرامی به انحراف و ضعف در صنعت نیز اشاره کرد و گفت: در حوزه 

صنعت بخش خصوصی باید فعالانه تر برخورد کند، زیرا با اینکه در 
۴۰ سال اخیر صنعت ما با استراتژی کاهش واردات و خودکفایی پایه 
گذاری شد، اما در حال حاضر به علت کمبود تقاضا صنعت ما بیمارگونه 
در حال حرکت است و در خیلی از جاها در واقع تولیدات صنعت ما 

کمتر از ظرفیت آن است.
وی ادامه داد: طبق مطالعاتی که در سال گذشته انجام شد تنها 25 درصد 
مصرف خانوارهای ایرانی کالاهای خارجی هستند که مسلماً در سال 
جدید با ممنوع شدن واردات برخی از کالاها این رقم کمتر شده است و 

میزان مصرف کالاهای ایرانی در سبد خانوار افزایش یافته است.
مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات با بیان اینکه بازار داخلی عمدتاً 
تولیدات کارخانجات داخلی را مصرف می کند، افزود: متأسفانه باز هم 
صنعت ما از کمبود تقاضا رنج می برد و این نشان می دهد که تنها راه 
نجات صنعت ما صادرات و ورود به بازارهای بین المللی است که با 

توجه به سطح رقابت و رقبای قدرتمند کار ساده ای نیست.
تمرکز صادرات کشور باید بر کشورهای منطقه باشد  �

مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات با تاکید بر اینکه در حوزه صادرات 
استراتژی وزرات صنعت باید تمرکز بر کشورهای همسایه باشد، گفت: 
15 کشور همسایه ما سالانه یکهزار میلیارد دلار واردات دارند که از 
این میزان واردات 25 میلیارد آن سهم کشور ماست یعنی حدود 2.5 
درصد. وی افزود: مثلًا تنها کشور پاکستان سالانه بازار وارداتی ۶۰ 
میلیارد دلاری دارد که سهم ما به عنوان همسایه برای پر کردن این 
بازار تنها یک میلیارد دلار است. بهرامی بر ضرورت کمک به شرکت ها 
و بنگاه های اقتصادی برای ورود به بازارهای بین المللی تاکید کرد و 
گفت: سهم صادرات ما باتوجه به امکانات و قابلیت های کشور مورد 

قبول هیچ نهاد و مقامی نیست.
وی با اعلام اینکه 1۰ برند اول تجاری دنیا پنج درصد کل صادرات 
را انجام می دهند، افزود: در حالی که ایران با توجه به ۶۷ مدل ماده 
معدنی متنوع و نفت و گاز کمتر از سه دهم درصد کل صادرات دنیا را 
پوشش می دهد و این قابل پذیرش نیست. مدیرعامل صندوق ضمانت 
صادرات کشور گفت: اینها مسائلی است که علاوه بر دولت، بخش 
خصوصی نیز باید همت به خرج دهد ودر کنار دولت کمک کند تا 

بتوانیم صادرات کشور را توسعه دهیم.

مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات :

تحریک تقاضا با رونق صادرات

صادرات به افغانستان می تواند ۳ برابر شودمهلت ۶ماهه برای ترخیص نسیه کالاروابط تجاری ایران و قطر به حالت عادی بازگشت
رئیس اتاق مشترک ایران و قطر اعلام 
کرد: محدودیت های تجاری با قطر رفع 
شده و اکنون مشکل خاصی در روابط 
تجاری بین دو کشور وجود ندارد. به 
گزارش تجارت  »عدنان موسی پور« در 

گفتگو با ایرنا گفت: باوجود فشارهای بین المللی بر قطر، همیشه 
عزم دو طرف بر ادامه روابط تجاری آن هم در حداکثر توان بوده 
است.  رئیس اتاق مشترک ایران و قطر اضافه کرد: بر این اساس، 
به غیر از آهن و مس خام، مشتقات بنزین و نفت و گاز و ماده های 

شیمیایی، در همه حوزه ها صادرات انجام می شود.
وی تاکید کرد: در چند روز گذشته محدودیت صادرات در تمامی 
حوزه ها به غیر از پوشاک و مواد غذایی بوجود آمده بود که اکنون 

برطرف شده است.

رئیس کل گمرک ایران در بخشنامه ای 
بر ترخیص ۴۰ درصدی کالاهای مذکور 
و نگهداری ما بقی کالا به عنوان وثیقه 
در گمرک تاکید کرد. به گزارش تسنیم، 
مهدی میراشرفی در بخشنامه ای به 

گمرکات اجرایی در راستای اجرای ماده 3۸ قانون رفع موانع تولید 
و به منظور حمایت از کالای تولید داخل، حداکثر مهلت استفاده از 
ترخیص نسیه  کالای وارداتی با نگهداری بخشی از کالا به عنوان 
نسیه واحدهای تولیدی ۶ماه )نیمه بهمن ماه سال ۹۸(اعلام کرد. 
در ادامه این بخشنامه آمده است، در ترخیص درصدی هر مورد 
بایستی نسبت به ترخیص حداکثر ۴۰ درصد از کالا و پروانه ورودی 
به نحوی که تکافوی حقوق ورودی کالاهای ترخیص شده را بنماید 

برای مدت 3ماه تا تسویه نهایی توسط ذی نفع اقدام گردد.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران 
و افغانستان در واکنش به فشارهای 
آمریکا برای کاهش مبادلات تجاری 
ایران و افغانستان گفت: این پتانسیل در 
دو کشور وجود دارد که میزان صادرات 

ما به افغانستان به 3 برابر میزان فعلی افزایش یابد.
علاء میرمحمد صادقی در گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: ما معتقدیم 
اگر تجار و بازرگانان ما بتوانند با مردم افغانستان ارتباط خوبی برقرار 
کنند آمریکایی ها به هیچ وجه نمی توانند کار موثری کنند چرا که از 
یک سو ایران در طول چند دهه اخیر کمک های بسیاری به مردم 
این کشور داشته و از سوی دیگر اشتراکات مذهبی و حتی اشتراک 
زبانی مردم دو کشور، نقطه قوتی است که باعث علاقمندی دو 

طرف برای برقراری مبادلات تجاری بیشتر می شود.

گروه صنعت و معدن: معاون امورتعاون وزارت تعاون ،کار و رفاه 
اجتماعی از مذاکرات فشرده با وزارت امور اقتصادی و سازمان 
خصوصی سازی برای اولویت دادن بخش تعاون در واگذاری  

شرکت های دولتی خبر داد.
به گزارش تجارت به نقل از مهر ، " محمد جعفر کبیری "  با اشاره به 
سهم پایین تعاون از اقتصاد ملی، اظهار داشت: به صورت کلی  اگر 
بخواهیم سهم تعاون در اقتصاد کشور توسعه یابد، یک سری پیش 
شرط ها و ضرورت ها دارد که قطعاً یکی از آنها اصلاح قانون بخش 

تعاون و تعیین تکلیف آن در مجلس شورای اسلامی است.
وی با بیان اینکه به دلیل تنوع نظرات طی چند سال گذشته لایحه 
اصلاح قانون تعاون در مجلس مانده است، گفت: در همین زمینه ستاد 
مشترکی با حضور اتاق تعاون، بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری بخش تعاون ایجاد شده که این ستاد در راستای هم 
افزایی و تبادل نظر صاحب نظران برای ارتقا و توسعه بخش تعاون 

چندین جلسه برگزار کرده است.
معاون امور تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با اشاره به تشکیل 
چند کارگروه ذیل ستاد مذکور افزود: یکی از این کارگروه ها به صورت 
ویژه اصلاح قانون بخش تعاون و پیگیری سند توسعه این بخش را 
دنبال می کند که همه ذی نفعان در بخش تعاون در این خصوص 
هم اندیشی و تبادل نظر می کنند. کبیری ادامه داد: همه اعضای ستاد 
مشترک بر اصلاح و تعیین تکلیف قانون بخش تاکید دارند؛ ضمن 
اینکه طی مکاتبات صورت گرفته با مجلس، صریحاً درخواست خود 
را مبنی بر تسریع در تعیین تکلیف لایحه اصلاح قانون بخش تعاون 

ارائه داده ایم.
وی با بیان اینکه امیدواریم نمایندگان پیش از پایان دوره دهم مجلس 
شورای اسلامی، لایحه اصلاح قانون بخش تعاون را تعیین تکلیف 
کنند، تاکید کرد: قانون بخش تعاون باید یک قانون مترقی باشد که 
شفافیت را در بخش افزایش دهد؛ اصلاح قانون بخش تعاون، بهره وری 

در بخش را افزایش خواهد داد. معاون وزیر تعاون، کارورفاه اجتماعی  
در واکنش به فقدان آمار دقیق از سهم بخش تعاون از اقتصاد ملی 
و اعلام ارقام ۶، ۷ و ۸ درصدی سهم تعاون در اقتصاد و برنامه های 
افزایش این سهم به 25 درصد بر اساس اسناد بالادستی، تاکید کرد: 
برای افزایش سهم تعاون در اقتصاد ملی، ضرورت دارد در گام نخست 
نسبت به اصلاح قانون بخش تعاون به منظور افزایش بهره وری و جلب 
شفافیت و اعتماد عمومی به این بخش و در گام دوم نیز نسبت به تقویت 
نهادهای مالی و بودجه ای بخش تعاون اقدام شود تا سهم تعاون از 

کل اقتصاد به 25 درصد هدف گذاری شده در قوانین بالادستی برسد. 
کبیری با اشاره به امضای تفاهم نامه اخیر معاونت تعاون وزارت تعاون  
،کارورفاه اجتماعی  با شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( 
برای تسهیل واگذاری شرکت ها به بخش تعاون، گفت: همچنین 
مذاکرات فشرده ای با وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان خصوصی 
سازی صورت گرفته تا بخش تعاون در واگذاری ها در اولویت قرار گیرد. 
وی تاکید کرد: یکی از راهکارهای افزایش سهم تعاون در اقتصاد، 
کاهش سهم دولت در اقتصاد و واگذاری آن به بخش تعاون است که 

در بحث واگذاری ها مورد تاکید قرار گرفته است. 
طرح جدید اشتغالزایی  �

در خبری دیگر، معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی از ارسال طرحی 
به دولت خبر داد که ضمن تثبیت و صیانت از اشتغال بخش تعاون، 
زمینه توسعه کسب و کارها و تکمیل طرح های نیمه تمام را فراهم 
خواهد کرد. محمد جعفر کبیری در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در 
بحث اشتغال بخش تعاون با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
صندوق توسعه ملی دو رویکرد را دنبال می کنیم؛ اول اینکه تسهیلاتی 
را برای تولید بخش تعاون در نظر بگیریم و دوم اشتغال موجود در بخش 
تعاون را حفظ و تثبیت کنیم. وی از تقدیم طرح جامع"اشتغال بخش 
تعاون" به دولت خبر داد و گفت: طرحی را برای دو سال آینده آماده 
و در اختیار سازمان برنامه و بودجه که دبیرخانه اشتغال در آن مستقر 
است، قرار دادیم و چنانچه این طرح تصویب و نهایی شود، عدد ایجاد 
اشتغال آن را اعلام می کنیم. معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی درباره پیش بینی اشتغال این طرح نیز، گفت: ما متناسب 
با منابع موجود چند برنامه را پیشنهاد کردیم و این مساله بستگی به 
تسهیلاتی دارد که با وضع موجود در اختیار ما گذاشته شود. کبیری 
جزئیات بیشتری از طرح جامع اشتغال بخش تعاون ارائه کرد و گفت: 
در این طرح چند هدف را دنبال می کنیم؛ اول تثبیت یک میلیون و 
۷۰۰ هزار شغلی که در بخش تعاون وجود دارد و حفاظت و صیانت 
از این مشاغل و گام دوم، تکمیل طرح های نیمه تمام بالای ۷۰ 
درصد پیشرفت و توسعه کسب و کارها در قالب تکمیل زنجیره های 
ارزش است. وی ابراز امیدواری کرد: از طریق این طرح، خصوصی 
سازی، توانمندسازی، استاندارد سازی، تولید و برندسازی، توسعه بازار 
بنگاه های خرد و اتصال آنها به بنگاه های بزرگ تر و صاحب برند به 
وجود آید. معاون وزیر کار در پایان خاطر نشان کرد: در قالب چند پلن، 
ظرفیت اشتغال این طرح را پیش بینی کردیم و به تناسب تسهیلاتی 
که اختصاص داده می شود، توسعه آن را در دستور کار قرار خواهیم داد.

معاون وزارت تعاون از مذاکره با وزارت اقتصاد و سازمان خصوصی سازی خبر داد؛

ایران خودروی تبریز واگذاری شرکت های دولتی به بخش تعاون 
سمند و سورن سال تولید می کند

مدیرعامل شرکت ایران خودروی تبریز گفت: این شرکت در تلاش 
است تا در سال جاری دو محصول جدید شامل سمند و سورن سال 
را تولید کند. حمید حاجی زاد منصور در جمع خبرنگاران، مجموع 
تولیدات سالانه این شرکت را ۷۰ هزار دستگاه در سال اعلام و 
اضافه کرد: در نیمه نخست امسال برای تولید بیش از 35 هزار 
دستگاه انواع خودروی سمند برنامه ریزی شده است. به گفته وی 
بیش از یک سوم تولیدات سال جاری این شرکت به سمند سال و 
سورن سال اختصاص خواهد یافت. حاجی زاد منصور اظهار داشت: 
تولید سایت تبریز در اردیبهشت ماه امسال در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل روند کاهشی داشته که علت اصلی آن مربوط به کمبود 
قطعات ایمنی و الکترونیکی است. وی ادامه داد: سمند سال و 
سورن سال به عنوان دو محصول جدید این شرکت مطابق برنامه 
از پیش تعیین شده از شش ماهه دوم امسال وارد چرخه تولید شده 
و پس از تجاری سازی در سبد فروش محصولات گروه صنعتی 
ایران خودرو قرار خواهد گرفت. حاجی زاد منصور افزود: تولید این 
دو محصول مدل های ارتقا یافته از محصولات کنونی سایت ایران 
خودرو تبریز است که با شکل و شمایلی مشتری پسند وارد بازار 

هدف خواهند شد. 

بخش معدن در فروردین امسال
 ۱۲۱ میلیون دلار صادرات داشت

براساس آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران، بخش معدن در 
فروردین ماه با صادرات یک میلیون و ۸۹2 هزار تن کالا به ارزش 
121 میلیون دلار که در مقایسه با ماه مشابه پارسال به ترتیب از 
نظر وزن وارزش 21 و ۴3 درصد رشد را ثبت کرد. جداول آماری 
تجارت خارجی گویای آن است که صادرات کالا در فروردین ۹۸ 
با احتساب میعانات گازی به میزان هشت میلیون و 52۷ هزار تن و 
به ارزش 2 میلیارد و 5۴۷ میلیون دلار انجام شد که نسبت به ماه 
مشابه در سال ۹۷ از لحاظ وزن ۷.۶ درصد رشد نشان می دهد، اما 
از نظر ارزش 1۸.3 درصد کاهش یافت. بررسی عملکرد صادرات 
بخش معدن در فروردین ۹۷ حاکی است، یک میلیون و 5۶2 هزار 
تن کالا به ارزش ۸۴.5 میلیون دلار به بازارهای هدف راه یافت. 
آمارهای پارسال گویای آن است که در فروردین ماه هفت میلیون و 
۹21 هزار تن صادرات غیرنفتی به ارزش سه میلیارد و 115 میلیون 

دلار صادر شده بود.

داد و ستد

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی معتقد است برای ساماندهی بازار خودرو 
باید از فروش فوری خودروسازان جلوگیری 
شود و این شرکت ها تنها به دنبال عمل به 
تعهدات قبلی باشند. محمدرضا منصوری عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت وگو 

با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت،  با انتقاد از 
فروش فوری خودروسازان، گفت: ثبت نام در 
فروش فوری خودروسازان به مثابه بردن بلیط 
بخت آزمایی است و با فرض اینکه همه مراحل 
در این فروش ها سالم و پاک باشد –یعنی 
برنامه نویسان با طراحی برنامه ای به دنبال 

ثبت نام خارج از نوبت در فروش فوری نباشند- 
هر فردی که بتواند کلید ثبت نام را زودتر فشار 
دهد می تواند حداقل 15 میلیون تومان سود ببرد. 
نماینده مردم ساوه و زرندیه در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه فروش فوری مصداق 

علنی بی عدالتی است.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت:  در 
جلسه ۸1۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی 
کلیات سندی در خصوص رونق تولید در 
شرایط تحریم با رویکرد اقتصادی مقاومتی 
مطرح و تصویب شد. به گزارش خبرگزاری 
تسنیم، حجت الاسلام عاملی ابراز کرد: 

جلسه ۸1۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی 
با محوریت عنوان سال »رونق تولید« آغاز 
شد و مقام معظم رهبری 1۰ سال است که 
عنوان سال را اقتصادی عنوان می کند ولی این 
یک آغاز است که توجه بیشتری در سال های 
بعد هم شود. وی افزود: کلیات سندی در 

خصوص رونق تولید در شرایط تحریم با 
رویکرد اقتصادی مقاومتی مطرح و تصویب 
شد. عاملی گفت: 1۰ سیاست  کلی که تکالیفی 
برای عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 
هست با رویکرد موضوعات دانش بنیان و 

فرهنگی به تصویب رسید.

فروش فوری خودروسازان متوقف شودتصویب کلیات سند رونق تولید در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی صنعت و معدن=
www.tejaratonline.ir

بازار ارز راهی جز واقعی شدن نرخ ها ندارد
گروه تجارت: یک عضو اتاق بازرگانی تهران معتقد است تا زمانی 
که نرخ ارز در بازار داخلی ایران واقعی نشود، نمی توان انتظار داشت 

بسیاری از فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران بتوانند برنامه های خود را 
اجرایی کنند. عباس آرگون در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: اقتصاد ما در 

ماه های گذشته در کنار شوک هایی که با آنها رو به رو شده، یک تغییر 
جدی را نیز پشت سر گذاشته و آن چند نرخی شدن ارز و تخصیص 

ارز با قیمت های متفاوت از سوی دولت است.
به گفته وی، هرچند در نگاه اول به نظر می رسد اختصاص ارز ارزان 
قیمت به کالاهای اساسی می تواند برای اقشار کم درآمد جامعه جنبه 
مثبت داشته باشد اما در نهایت آنچه اتفاق افتاده ناتوانی در نظارت بر 

نحوه تخصیص این ارز و بر هم خوردن شرایط بازار است.

مدیر عامل شرکت ملی صنایع مس ایران گفت: مجتمع مس 
سونگون با ذخایر جدید اکتشافی باید رشد و توسعه اش دنبال 
شود و با توجه به طرح احداث کارخانه ذوب 1۰۰ هزار تنی و 
همچنین کشف ذخایر جدید فاز سه تغلیظ احداث خواهد شد. 
به گزارش ایلنا، به نقل از روابط عمومی شرکت ملی مس، سعد 

محمدی در دیدار با استاندار آذربایجان شرقی، عنوان کرد: در 
دوره نخست مدیریتم بر شرکت مس، 5۴ طرح توسعه ای 
تعریف شد و چشم انداز تولیدی شرکت مس به  ۷۰۰ هزار تن 

کاتد افزایش یافت. در حال حاضر مجتمع مس سونگون 1۷ 
طرح توسعه ای با سرمایه گذاری بیش از ۴هزار میلیارد تومان 
دارد که در سال ۹۸ هزار میلیارد تومان عملیاتی می شود. قطعاً 

با انجام این طرح ها رونق اقتصادی و افزایش گردش مالی در 
استان را شاهد خواهیم بود و اشتغال زایی زیادی انجام خواهد 
شد.  اگر در تولید برخی نیازها دچار ضعف هستیم با اعلام 
فراخوان و شناسایی توانمندی های استان و حمایت شرکت 

مس نیازهای مورد نیاز ساخته و تولید شود.

انجام بیش از ۴ هزار میلیارد تومان طرح  توسعه ای در مس سونگون


